Совет депутатов Усть-Погожинского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ № 68 -2016

от «29» сентября 2016 года

О внесении изменений  в Решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения №49-2015 от 26.11.2015г. «Об установлении земельного налога на территории Усть-Погожинского сельского поселения на 2016 год»

    В соответствии с требованиями ч.1 ст.397 НК РФ, а также в соответствии с  вступившими в силу  01.07.2016г. отдельными положениями Федерального закона от 29.12.2015г. №396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и на основании Протеста Прокуратуры Дубовского района №7-22-16 от 26.08.2016г. на Решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения №49-2015 от 26.11.2015г. «Об установлении земельного налога на территории Усть-Погожинского сельского поселения на 2016 год», Совет депутатов Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

          1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения №49-2015 от 26.11.2015г. «Об установлении земельного налога на территории Усть-Погожинского сельского поселения на 2016 год»:
1.1. Изложить п.3 Решения Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения №49-2015 от 26.11.2015г. «Об установлении земельного налога на территории Усть-Погожинского сельского поселения на 2016 год»: в следующей редакции:

                  « 3. Срок уплаты налога:

1) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися  индивидуальными предпринимателями, налог подлежит уплате в срок не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщиками – физическими лицами  налог подлежит уплате в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

   Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая соответствующей налоговой ставки. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».

1.2. П.5, п.6 из Решения Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения №49-2015 от 26.11.2015г. «Об установлении земельного налога на территории Усть-Погожинского сельского поселения на 2016 год» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава Усть-Погожинского

сельского поселения:                                                                  Э.А. Сулейманов